

EJERLEJLIGHEDERNES LANDSFORENING

Nørre Voldgade 2
1358 København K

Årsrapport 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens
delegeretmøde

Den 30. april. 2019

dirigent

CVR-nr. 61 37 50 15

INDHOLDSFORTGNELSE

	<u>Side nr.</u>
<u>Påtegninger</u>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<u>Ledelsesberetning</u>	
Foreningsoplysninger	6
Hoved/nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
<u>Årsregnskab 1. januar – 31. december</u>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	14

PÅTEGNINGER

LEDELSESBERETNING

FORENINGSOPLYSNINGER

Ejerlejlighedernes Landsforening
Nørre Voldgade 2
1358 København K

Telefon: 33 12 25 34
Hjemmeside: www.ejl.dk
E-mail: ejl@ejl.dk

CVR-nr.: 61 37 50 15
Stiftet: 25. april 1972
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Forretningsudvalg:

Peter Lautrup (formand)
Søren Lisberg (næstformand)
Torben Vonsild (kasserer)

Revision:

ERNST & YOUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
Osvold Helmuths Vej 4
Postboks 250
2000 Frederiksberg

Delegeretmøde:

Delegeretmødet afholdes den 30. april 2019 i Grundejernes Hus, Nørre Voldgade 2,
1358 København K.

LEDELSESBERETNING

HOVED-/NØGLETAL

Udvalgte hoved- og nøgletal for de seneste 5 år kan opgøres således:

Hovedtal i t.kr.	2018	2017	2016	2015	2014
Indtægter	657	664	641	633	643
Driftsudgifter	-620	-633	-648	-623	-722
Årets resultat	31	31	-5	13	-73
Balancesum	336	580	275	400	210
Egenkapital	92	61	30	34	22
Egenkapital inkl. dispositionsfond	182	151	120	124	112
Nøgletal					
Soliditetsgrad, %	27,4	10,5	10,9	8,8	10,4
Soliditetsgrad inkl. dispositionsfond	54,3	26,0	43,6	31,3	53,3
Antal medarbejdere 1)	-	-	-	-	1

1) Opgjort efter ATP-metoden.

Foreningens medarbejder er fratrukket ultimo august 2014 og foreningen har herefter ikke nogen ansatte. Foreningens sekretariatsbetjening udføres fuldt ud af Ejendomsforeningen Danmark.

Nøgletallene er beregnet efter Finansanalytikerforeningens ”Anbefalinger”. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

Resultatet for 2018

Foreningen har i 2018 realiseret et overskud på 31,4 t.kr. mod et overskud på 31 t.kr. i 2017.

Resultatet ligger lidt under det forventede, pga. urealiseret kurstab på værdipapirbeholdningen.

Medlemskontingenter har stort set været som forventet ift. budgettet.

Annoncetegning på foreningens hjemmeside har udviklet sig lidt langsommere end forventet, og i forhold til budgettet er resultatet påvirket negativt med 2,5 t.kr.

Et aktivt bestyrelsesarbejde og en effektiv medlemsrådgivning har resulteret i en positiv udvikling for foreningen, med en tilfredsstillende medlemsfremgang samt stigende interesse fra vore medlemmer til at gøre brug af de medlemsfordele, som foreningen tilbyder, herunder særligt vor juridiske rådgivning.

Det er bestyrelsens opfattelse og mål, at denne udvikling fortsætter i det kommende år.

Forventninger til 2019 og 2020

Bestyrelsen forventer, at der gennem en fortsat stram økonomisk styring og stigende kontingent- og annonceindtægter, vil være overskud i 2019 og 2020. Dette vil give mulighed for at styrke servicen overfor foreningens medlemmer.

Der er ikke frem til 28.03.2019 indtruffet begivenheder, der har haft væsentlig indvirkning på foreningens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE

<u>Note</u>	Indtægter	<u>2018</u>	<u>2017</u> t.kr.
	Medlemskontingenter	635.501	657
	Annoncer	17.500	7
	Øvrige indtægter	3.900	1
	Indtægter i alt	<u>656.901</u>	<u>664</u>
	Omkostninger		
	Gager	-482.992	0
	Lønsumsafgift	-17.008	0
	Kontorhold m.v.	-3.122	-500
	Porto	-3.235	-5
	Annoncer	-3.750	0
	Forsikring	-3.971	-4
	EDB-omkostninger/hjemmeside	-3.109	-20
	Revision	-23.519	-26
	Tidsskrifter/litteratur/aviser	0	-1
	Dansk Selskab for Boligret	-5.615	-2
	Mødeomkostninger, rejseudgifter, repræsentation	-68.320	-72
	Regulering af delmoms	17	0
	Hensat til tab på debitorer	-4.870	-5
	Omkostninger i alt	<u>-619.495</u>	<u>-633</u>
	Resultat før finansielle poster	<u>37.406</u>	<u>31</u>
1	Finansielle poster	-5.919	0
	Resultat før skat	<u>31.487</u>	<u>31</u>
	Skat af årets resultat	0	0
	Periodens resultat	<u>31.487</u>	<u>31</u>
	Resultatdisponering		
	Henlagt til overført resultat	31.487	31
	Resultatdisponering i alt	<u>31.487</u>	<u>31</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018

<u>Note</u>		31/12/18	31/12/17 t.kr.
	AKTIVER		
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende moms	70	4
	Debitorer	16.230	13
	Periodeafgrænsningsposter	4.531	4
		<u>20.831</u>	<u>21</u>
2	Værdipapirer	19.252	27
	Likvide beholdninger	295.577	533
	Omsætningsaktiver i alt	<u>314.829</u>	<u>560</u>
	Aktiver i alt	<u>335.660</u>	<u>580</u>
	PASSIVER		
3	Egenkapital		
	Overført resultat	92.105	61
	Dispositionsfond	90.000	90
	Egenkapital i alt	<u>182.105</u>	<u>151</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kreditorer	119.506	400
	Debitorer i kredit	7.500	4
	Øvrige skyldige omkostninger/revision	26.550	26
	Gældsforpligtelser i alt	<u>153.556</u>	<u>430</u>
	Passiver ialt	<u>335.660</u>	<u>580</u>
4	Eventualposter og pantsætninger		

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

<u>Note</u>	<u>31/12/18</u>	<u>31/12/17</u> t.kr.
1 Finansielle poster		
Udbytte Aktier	1.526	1
Ikke realiserede kursreguleringer	-7.444	-1
	<u>-5.919</u>	<u>0</u>
2 Værdipapirer		
Aktier Nordea	19.252	27
	<u>19.252</u>	<u>27</u>
3 Egenkapital		
Overført resultat 1 januar 2018	60.618	30
Overført jf. resultatdisponering	31.487	31
	<u>92.105</u>	<u>61</u>
4 Eventualposter og pantsætninger		
Foreningen har ingen eventualforpligtelser eller eventualaktiver, og der er ikke givet pant eller anden sikkerhed i foreningens aktiver.		